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17. august 2024 (EIRNS) –

På fredagens møde i Den Internationale Fredskoalition optrådte
den tidligere FN-våbeninspektør Scott Ritter, som sammen med
Helga Zepp-LaRouche og andre talte om den stadig mere skamløse
undertrykkelse af afvigende meninger i USA. Ritters hus blev
ransaget den 7. august af FBI og retshåndhævende myndigheder,
hvorefter over to dusin af hans dokumenter og andre ejendele
blev beslaglagt. Ritter skrev om begivenheden: »FBI-agenterne
gjorde mere end at beslaglægge min personlige elektronik, da
de ransagede mit hjem den 7. august. De stjal sandheden.«

Sandheden bliver en stadig vanskeligere ting at tillade i det
angloamerikanske »demokratis« have. Også fredag den 16. august
blev  den  russisk-amerikanske  diplomat  og  ekspert  Dimitri
Simes’ hjem i Virginia ransaget af FBI i endnu et frækt angreb
på folk med modsatrettede meninger. Simes har været en åbenlys
fortaler for bedre russisk-amerikanske relationer, siden han
arbejdede for Nixon-administrationen i 1972, og er i dag en
kritiker af Biden-administrationens åbent aggressive politik
over  for  Rusland.  Der  er  »ingen  tvivl  om«,  at  regeringen
ønsker at skræmme mig, sagde Simes. »Men de ønsker også at
skræmme  andre  mennesker,  ikke  kun  mig.«  Simes,  som  i
øjeblikket bor i Rusland, hvor han er vært for et stort tv-
program, sagde, at denne handling ikke har til formål at slæbe
ham til USA for at arrestere ham, men snarere: »De vil sikre
sig, at jeg ikke kommer til USA, og de vil blokere ethvert
forsøg på at få en russisk-amerikansk dialog.«
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I  sin  beskrivelse  af  den  nuværende  situation  sagde  Zepp-
LaRouche, at vi befinder os i en optrapning, og at vi skridt
for skridt nærmer os et punkt, hvor der ikke er nogen vej
tilbage. Ukraines invasion i Ruslands Kursk-region er kun det
seneste  desperate  udspil  fra  Kievs  regime  –  det  vil  ikke
fungere for at undgå det uundgåelige kollaps af Ukraines hær,
men det kan bare udløse en endnu mere dødbringende optrapning.
Læg dertil rapporterne fra russiske militæranalytikere, som i
dag er blevet gentaget af Ruslands forsvarsministerium, om at
Ukraine måske planlægger at lave en slags »beskidt atombombe«
på et af atomkraftværkerne i regionen for at give Rusland
skylden og bruge det til at trække USA mere direkte ind i
konflikten.

Om disse rapporter er sande eller ej, vides ikke. Men det
vides, at der er nogle, som ser den slags desperate udspil som
stadig mere realistiske muligheder i lyset af det hurtige
sammenbrud  af  deres  unipolære  verdensorden.  Borgerne  i  de
vestlige  lande  må  opgive  deres  engagement  i  »business  as
usual«  og  samles  om  en  aftale  om,  at  en  atomkrig  mellem
supermagterne ikke er en holdbar mulighed for menneskeheden –
der er brug for en anden tilgang.

I en tragisk kultur kommer den metode, der skaber en reel
forandring, ikke fra den tragiske kultur selv. Den må komme
fra et andet sted. Mohandas Gandhi tog dette spørgsmål op i
sit arbejde for at skabe et virkelig frit Indien – ikke bare
fysisk frit fra det Britiske Imperium, men også mentalt frit.
I sin berømte pamflet»Indian Home Rule« (Hind Swaraj) skrev
Gandhi: »Nogle englændere påstår, at de tog og holder Indien
med sværdet. Begge disse udsagn er forkerte. Sværdet er helt
ubrugeligt til at holde Indien. Vi alene holder dem. … Vi kan
lide  deres  handel,  de  behager  os  med  deres  underfundige
metoder  og  får,  hvad  de  vil  have  fra  os.  …  Vi  styrker
yderligere deres greb ved at skændes indbyrdes.« Selvstyre
skabes,  ikke  gives,  insisterede  han,  og  »hvis  vi  handler
retfærdigt, vil Indien hurtigere blive frit.«

https://www.jmu.edu/gandhicenter/_files/gandhiana-hindswaraj.pdf


Zepp-LaRouche afsluttede sine bemærkninger til fredagens IPC-
møde med at sige: »Og hvis vi kunne overbevise nok mennesker i
USA  om  at  stoppe  denne  geopolitiske  konfrontation  og
bestræbelserne  på  at  bevare  overherredømmet  –  hvilket
alligevel ikke er muligt længere, fordi en multipolær verden
allerede har udviklet sig – ville det være meget let at gå i
retning af at danne et nyt paradigme. Og jeg vil gerne sige,
at BRIKS+ tilbyder samarbejde med hvem som helst, og jeg tror,
vi er nødt til at udforske en reel løsning på krisen, hvilket
ville betyde en løsning på finanskrisen; det ville betyde at
opgive  geopolitik  og  erstatte  den  med  samarbejde  mellem
suveræne  nationer.«  Dette  er  påtrængende  nødvendigt,  sagde
hun, fordi der »kun er meget kort tid til at undgå en kurs,
som  er  ekstremt,  ekstremt  fremskredent  på  vejen  mod
katastrofe.«
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